

**Natur Gruppen Holding ApS**  
**Sillebjergvej 4, 8740 Brædstrup**

---

**Årsrapport for**  
**2020**

---

**CVR-nr. 37 33 11 63**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2021.

---

Jacob Wiinblad  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

|                           |   |
|---------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>          | Natur Gruppen Holding ApS<br>Sillebjergvej 4<br>8740 Brædstrup<br><br>CVR-nr.: 37 33 11 63<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>          | Thomas Huus Munche Møller, Direktør<br>Jacob Wiinblad, Direktør   |
| <b>Revision</b>           | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Gunhilds Plads 2<br>7100 Vejle   |
| <b>Dattervirksomheder</b> | NATURBYG DK ApS, Brædstrup<br>Moorland ApS, Brædstrup   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af eje kapitalandele i datterselskaber samt udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 132.438 kr. mod 157.708 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 187.113 kr. mod -523.264 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | <u>2020</u>     | <u>2019</u>     |
|--|-----------------|-----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>132.438</b>  | <b>157.708</b>  |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | -308.250        | -204.035        |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>-175.812</b> | <b>-46.327</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 416.642         | -388.325        |
| Andre finansielle indtægter                                | 56              | 0               |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -41.387         | -37.944         |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>199.499</b>  | <b>-472.596</b> |
| Skat af årets resultat                                     | -12.386         | -50.668         |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>187.113</b>  | <b>-523.264</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                 |                 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 416.642         | -589.097        |
| Overføres til overført resultat                            | 0               | 65.833          |
| Disponeret fra overført resultat                           | -229.529        | 0               |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>187.113</b>  | <b>-523.264</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                                   |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                                      | <u>2020</u>             | <u>2019</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                             |                         |                         |
| Grunde og bygninger                              | 3.969.337               | 3.796.206               |
| Materielle anlægsaktiver i alt                   | <u>3.969.337</u>        | <u>3.796.206</u>        |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder         | 2.643.882               | 2.227.240               |
| Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>2.643.882</u>        | <u>2.227.240</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>6.613.219</u></b> | <b><u>6.023.446</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                         |                         |
| Tilgodehavende selskabsskat                      | 0                       | 56.000                  |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 33.448                  | 0                       |
| Andre tilgodehavender                            | 32.686                  | 33.596                  |
| Periodeafgrænsningsposter                        | 0                       | 10.480                  |
| Tilgodehavender i alt                            | <u>66.134</u>           | <u>100.076</u>          |
| Likvide beholdninger                             | <u>31.985</u>           | <u>22.991</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>98.119</u></b>    | <b><u>123.067</u></b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>6.711.338</u></b> | <b><u>6.146.513</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>  |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>  | <u>2020</u>             | <u>2019</u>             |
| <b>Egenkapital</b>   |                         |                         |
| Virksomhedskapital   | 1.460.000               | 1.460.000               |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 546.391                 | 129.749                 |
| Overført resultat  | -276.608                | -47.079                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>1.729.783</u></b> | <b><u>1.542.670</u></b> |
| <br>   |                         |                         |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |                         |                         |
| Gæld til realkreditinstitutter                             | 2.047.721               | 2.145.834               |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                      | 405.645                 | 491.848                 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>2.453.366</u>        | <u>2.637.682</u>        |
| <br>   |                         |                         |
| Kortfristet del af langfristet gæld                        | 189.000                 | 189.000                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 8.000                   | 10.500                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 2.285.355               | 1.747.626               |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder          | 45.834                  | 19.035                  |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>2.528.189</u>        | <u>1.966.161</u>        |
| <br>   |                         |                         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>4.981.555</u></b> | <b><u>4.603.843</u></b> |
| <br>   |                         |                         |
| <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>6.711.338</u></b> | <b><u>6.146.513</u></b> |

- 1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 2 Eventualposter



## Noter

---

### 1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.151 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.969 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.969 t.kr.

### 2. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.